EDITAL 009/2025 – PRPGEM – UNESPAR

No termos do Art. 7º do Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação

Matemática (PRPGEM), da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campi de

Campo Mourão e União da Vitória, e conforme consulta realizada a todos os professores do

PRPGEM, havendo dois interessados, no uso de suas atribuições a Coordenação do

programa torna público a nomeação da Comissão eleitoral que organizará o processo de

eleição à coordenação, coordenação adjunta e aos membros do conselho do PRPGEM.

I. Comissão Eleitoral:

Prof. Dr. Luciano Ferreira  - Professor Permanente do PRPGEM

Profa. Dra. Maria Ivete Basniak - Professora Permanente do PRPGEM

Caberá a esta comissão:

a) Organizar e acompanhar o processo de votação e nomeação da nova

coordenação e membros do conselho;

b) Divulgar os editais subsequentes a este relacionados ao processo eleitoral, bem

como documentos complementares ao processo;

c) Garantir a lisura do processo eleitoral.

Os casos omissos serão resolvidos pelo Conselho do Programa de Pós-graduação em

Educação Matemática – PRPGEM.

 Dúvidas, esclarecimentos ou solicitações de informações devem ser encaminhadas

exclusivamente para o e-mail do PRPGEM: prpgem@unespar.edu.br.

Campo Mourão, 12 de junho de 2025

Profa. Dra. Veridiana Rezende

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática
PRPGEM – Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

Portaria 801/2024

mailto:prpgem@unespar.edu.br

	Profa. Dra. Veridiana Rezende